
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
 Министерство финансов Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 29 июля 2021 года N ЕД-7-2/698@ 
 

 
 Об утверждении форм информации, предусмотренных частью 7 статьи 6_2 Федерального 
закона от 29 декабря 2006 года N 244-ФЗ "О государственном регулировании деятельности 

по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Российской Федерации"   

В соответствии с частью 7 статьи 6_2 Федерального закона от 29 декабря 2006 года N 244-ФЗ 

"О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о 

внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации"  (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст.7; 2021, N 1, ст.32), подпунктом 5.3.8 

пункта 5 Положения о Федеральной налоговой службе , утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2004 года N 506 "Об утверждении 

Положения о Федеральной налоговой службе"  (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2004, N 40, ст.3961; 2013, N 12, ст.1342), а также в целях реализации Федерального 

закона от 30 декабря 2020 года N 493-ФЗ "О публично-правовой компании "Единый регулятор 

азартных игр" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 1, ст.32, N 27, ст.5183)  

 

приказываю: 

1. Утвердить: 

 

форму информации о принятых ставках, интерактивных ставках в отношении спортивных 

соревнований, пари на которые были заключены по соответствующему виду спорта, а также о 

выплаченных выигрышах согласно приложению N 1 к настоящему приказу ; 

 

форму информации об объеме подлежащих уплате и фактически уплаченных сумм целевых 

отчислений согласно приложению N 2 к настоящему приказу . 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

Федеральной налоговой службы, координирующего работу по осуществлению федерального 

государственного контроля (надзора) за организацией и проведением азартных игр.  

 

Руководитель 

Федеральной налоговой службы 

Д.В.Егоров  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

27 сентября 2021 года, 

регистрационный N 65141  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=902021716&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QC0M3
kodeks://link/d?nd=902021716&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QC0M3
kodeks://link/d?nd=902021716&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QC0M3
kodeks://link/d?nd=902021716&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QC0M3
kodeks://link/d?nd=902021716&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QC0M3
kodeks://link/d?nd=902021716&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QC0M3
kodeks://link/d?nd=902021716&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QC0M3
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PC0LU
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PC0LU
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=573249411&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=573249411&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=573249411&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=573249411&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=608747622&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=608747622&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Приложение N 1 

к приказу ФНС России 

от 29 июля 2021 года N ЕД-7-2/698@  

ФОРМА  
 

 Информация  
о принятых ставках, интерактивных ставках в отношении спортивных соревнований, пари 
на которые были заключены по соответствующему виду спорта, а также о выплаченных 

выигрышах 
за ______ квартал __________ года  

        

N 

п/п  

Наименование 

организатора 

азартных игр в 

букмекерской 

конторе  

ИНН  Наименование 

спортивного 

соревнования  

Наименование 

вида спорта  

Принятые 

ставки 

(тыс.руб.)  

Принятые 

интерактивные 

ставки 

(тыс.руб.)  

Выплаченные 

выигрыши 

(тыс.руб.)  

1  2  3  4  5  6  7  8  

        

 

     

     

(должность)   (подпись)  

М.П. (при наличии)  

 (фамилия, имя, отчество) 

(отчество указывается при наличии)  

 

Приложение N 2 

к приказу ФНС России 

от 29 июля 2021 года N ЕД-7-2/698@  

ФОРМА  
 

 Информация об объеме подлежащих уплате и фактически уплаченных сумм целевых 
отчислений 

за ______ квартал __________ года  

        

N  

п/п  

Наименование 

организатора 

азартных игр в 

букмекерской 

конторе  

ИНН  Наименование 

общероссийской 

общественной 

спортивной 

организации, 

профессиональ- 

ной спортивной лиги  

ИНН  База расчета 

целевых 

отчислений 

(тыс.руб.)  

Подлежащие 

уплате суммы 

целевых 

отчислений 

(тыс.руб.)  

Фактически 

уплаченные 

суммы целевых 

отчислений 

(тыс.руб.)  

1  2  3  4  5  6  7  8  

        

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

 

     

     

(должность)   (подпись)  

М.П. (при наличии)  

 (фамилия, имя, отчество)  

(отчество указывается при 

наличии)  

 

Электронный текст документа  

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 27.09.2021, 

N 0001202109270037 

 

Об утверждении форм информации, предусмотренных частью 7 статьи 6_2 Федерального закона 

от 29 декабря 2006 года N 244-ФЗ "О государственном регулировании деятельности по 

организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные 

акты Российской Федерации" (Источник: ИСС "КОДЕКС")  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=608747622
kodeks://link/d?nd=608747622
kodeks://link/d?nd=608747622
kodeks://link/d?nd=608747622

